
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Martin Reck
Identifikační číslo studenta: 27109574

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 579991

Název práce: Postavení transgender osob v civilním právu
Pracoviště práce: Katedra občanského práva (22-KOP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
Oponent(i): JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M.
Datum obhajoby: 08.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Předseda komise přivítal studenta a zahájil obhajobu diplomové
práce a požádal studenta, aby představil svou diplomovou práci a
vyjádřil své závěry. Dále se k práci vyjádřil vedoucí práce, který
uvedl, že téma práce je aktuální a práce je dobře zpracovaná a položil
otázku na problém detranzice, tj. rozhodnutí osoby, která již podělala
změnu pohlaví a chce to vrátit zpátky. Student uvedl, že je to z
hlediska práva stejné, z hlediska biologického se již nevrací
reprodukční schopnost. Oponent byl s prací také spokojen a položil
otázku, zda česká úprava de lege lata obstojí, je obhajitelná a jaké
důsledky by mělo dovození rozporu s judikaturou ESLP. Student
uvedl, že hlavní problém spatřuje v tom, že změna jména je
umožněna až po změně pohlaví, což je v rozporu s Úmluvou, dále
uvedl i jiné problémy v českém právním řádu. Student dospěl k
závěru, že by novelizoval OZ tak, aby neobsahoval povinnost
sterilizace.

1 252213 - Martin Reck



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
(přítomen)

............................

 JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M. (přítomen) ............................

2 252213 - Martin Reck


